
Shkolla Verore e Gjuhes Italiane parashikon 6 jave aktivitetesh nga  

1 korrik deri me 9 gusht  nga e hena ne te premte 

Të gjitha kurset do të zhvillohen në shkollën fillore Leopardi në Via Boccaccio, 4 Ferrara 

 

 

 

 

 

Te gjitha kurset do te zhTvillohen prane Shkolles Fillore “Leopardi” ne adresen rruga “Boccaccio” nr 4 Ferrara 

 

 

 

 

 
  

 
 
 

 

Zyra e Përfshirjes së Studentëve të Huaj 

 

 

Shkolla verore per gjuhen Italiane 2024 

(edicioni i 16◦) 

Te nderuar Prinder, 
edhe kete vit Komuna e Ferrares, Kooperativa CIDAS, Kooperativa Germoglio, Shoqata VIALE K 
ONLUS, ne bashkepunim me Institutin Shkollor “Govoni” dhe me subjekte te tjera 
territoriale,organizojne Shkollen Verore te gjuhes Italiane qe ofron kurse te italishtes drejtuar 
femijeve me origjine te huaj nga 6 deri ne 14 vjeç- te sapo ardhur ne Itali- qe kane nevoje te 
zhvillojne njohurite e tyre gjuhesore dhe te jete kjo nje ndihme per te arritur suksese te 
metejshme shkollore. 

 

 

Klasat mund te permbajne maksimalisht 18 nxenes 
 

Eshte e domosdoshme qe nxenesit e shkolles fillore te kene frekuentuar te pakten klasen e 
pare te shkolles ne Vendin e origines ose ne Itali, pra te dine te shkruajne e te lexojne. 

 
PER REGJISTRIMET 

drejtohuni prane Shkolles se Shoqates Viale K, ne adresen: Via Mura di Porta Po, 9 Ferrara 
 

nga 3 qershori deri më 14 qershor sipas diteve dhe orareve te meposhtme: 

 E hënë, e mërkurë dhe e enjte ora 15 deri ne oren 18 

 e martë dhe e premte ora 10 deri ne oren 12 

SHENIM : familjeve do t’u kerkohet nje kontribut prej 20 euro per te blere nje liber shkollor te 
detyrueshem 

 
PER INFORMACION: 

 

▪ Alessandra Muntoni “Shoqata Viale K” tel. 388. 5714524 

▪ Zyra e Nxenesve te Huaj: tel .0532-752486 o ne cell.333 6445132 


